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Miljømerking av kopi- og trykkpapir – høring

Det offisielle nordiske miljømerket Svanen omfatter kriterier for over 60
forskjellige produkt- og tjenesteområder. For å sikre at kriteriene til en hver tid
stiller relevante krav blir de enkelte kriteriene revidert hvert 3-5 år.

Kriteriene for kopi- og trykkpapir
Kriteriene for kopi- og trykkpapir er nå under revisjon. For å sikre god kvalitet
og åpenhet i arbeidet er et forslag til nye kriterier lagt ut til offentlig høring. De
viktigste endringene i forhold til gjeldende kriteriedokument er gitt i vedlegg 1.

Hvorfor Deres synspunkter er viktige
Vi inviterer alle interesserte til å komme med innspill. Alle kommentarer vi
mottar innen 13. september 2004 vil bli samlet og brukt til å forbedre
kvaliteten på det endelige kriteriedokumentet. Kommentarene sendes på e-post
til  elisabeth.magnus@ecolabel.no (evt. pr. brev til Stiftelsen Miljømerking i
Norge).

Hvordan få tak i høringsdokumentene
Dokumentene er tilgjengelig på www.ecolabel.no på engelsk og norsk, med
tilhørende bakgrunnsdokument samt høringslister og svarskjema. Dokumentene
ligger under linkene ”Miljøkrav” og ”Til høring nå”. Papirutgaver kan bli tilsendt
ved behov.

Hvorfor miljømerking
Miljømerket Svanen er et viktig verktøy i den forbrukerrettede miljøpolitikken.
Merket fungerer som en veiviser til den bevisste forbruker og innkjøper som
søker et mer miljøtilpasset alternativ. Svanemerket er også et
kommunikasjonsverktøy for bedrifter som ønsker å synliggjøre sin
miljøsatsning. Dette gjør at ordningen bidrar til innføring av miljøtilpassede
produksjonsprosesser, og til et riktigere forbruk. Flest mulig kommentarer til
høringsdokumentet bidrar til merkets kvalitet.

Besøk gjerne våre nettsider som utgangspunkt for mer informasjon om
miljømerking eller kontakt oss på tlf. 22 36 57 40.

På forhånd takk!

Med vennlig hilsen
for Stiftelsen Miljømerking i Norge

Elisabeth Magnus
Prosjektleder

Vedlegg



Vedlegg
Høringsutkast for svanemerket kopi- og trykkpapir

Høringsutkastet er utarbeidet av de nordiske sekretariatene under ledelse av
Stiftelsen Miljømerking ved Elisabeth Magnus, og eksterne eksperter har blitt
kontaktet ved behov. Etter høringen vil det bli laget en sammenfatning av
høringsuttalelsene med kommentarer fra Nordisk Miljømerking. Denne vil bli
lagt ut på våre nettsider (www.ecolabel.no) når de nye kriteriene er vedtatt,
eller den kan skaffes ved å kontakte Stiftelsen Miljømerking i Norge.

De viktigste endringene i forhold til gjeldende kriteriedokument for
svanemerking av trykkpapir er:

• Innføring av modulsystem. Kravene som skal oppfylles står i Basismodulen,
Kjemikaliemodulen og Tilleggsmodulen for kopi- og trykkpapir.
Basismodulen og Kjemikaliemodulen var til offentlig høring i 2003.

• Skogbrukskravet er noe endret og kravet til andel trevirke fra sertifisert
bærekraftig skogbruk er økt fra 15 til 20 %. Kravet er gitt i Basismodulen.

• Energikravet for masse- og papir produksjonen er skjerpet inn, ved at
maksimum tillatte poengsum er redusert fra 1,5 til 1,25. Kravet er gitt i
Basismodulen.

• Utslippskravet har fått lavere referanseverdier for de enkelte masse- og
papirprosessene, og AOX-kravet er tatt ut av matrisemodellen. Kravene er
hovedsakelig gitt i Basismodulen, men en spesiell referanseverdi for utslipp
av COD fra CTMP-produksjon er gitt i tilleggsmodulen.

• Kjemikaliekravene er forenklet ved at det ikke lengre kreves resepter av
alle organiske kjemikalier som brukes i mer enn 1 kg/tonn masse eller
papir som produseres. Noen grenseverdier for innhold av miljø- og
helsefarlige kjemikalier er strammet inn og det er innført krav til alle
fargestoffer som anvendes. Kravet er gitt i Kjemikaliemodulen.

De forslåtte kravene i tilleggsmodul inneholder kun en endring i forhold til
Basismodulen og Kjemikaliemodulen, men relevansen for de andre kravene for
kopi- og trykkpapir kan likevel kommenteres.

Modulsystemet
Hensikten med modulsystemet har vært å forenkle dokumentasjonen for
treforedlingsbedriftene, kjemikalieleverandørene og søkere.

• Basismodulen har krav til bærekraftig skogbruk, utslipp til luft og vann, og
energiforbruk ved produksjon av masse og papir. Referanseverdiene som er
brukt er basert på verdier i EU´s BAT-rapport for papirindustrien.

• Kjemikaliemodulen har krav til kjemikalier som er bruk i de samme
fremstillingsprosessene.

• Tilleggsmodulen har krav som er unike for den spesielle produktgruppen, og
kravene for alle svanemerkede papirprodukter vil bli basert på basis- og
kjemikaliemodulene.

• Basis- og kjemikaliemodulene var til offentlig høring i 2003 og ble vedtatt av
Nordisk Miljømerking i oktober 2003.


